平成 21 年９月 30 日

各      位

会 社 名  ス ル ガ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 渡邉 憲一

（コード番号 ７８７４ 東証第一部）

問合せ先  常 務 取 締 役 熊沢 隆夫

（TEL．９月 30 日まで 0548-32-9835

    10 月 1 日以降 03-5847-0600）

プラマイゼロ株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるレック株式会社は、平成 21 年９月 30 日開催の取締役会において、プラマ

イゼロ株式会社の全株式を取得し子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、当社と当社の連結子会社であるレック株式会社は、平成 21 年 10 月１日付で合併することか

ら、プラマイゼロ株式会社は当社の連結子会社となります。

記

１．株式の取得の理由

 プラマイゼロ株式会社は、世界的なプロダクト・デザイナー深澤直人氏を、ブランドのデザイ

ン・ディレクターとして招聘し、深澤氏がデザイン・監修した家電、雑貨製品を、企画、製造及

び販売しております。

 今回の株式取得により、当グループは、「(１) 世界一のデザイン商品の販売拡大 (２) 家庭

用品、ギフト用品の商品群拡大」を図ってまいります。

２．異動する子会社（プラマイゼロ株式会社）の概要

  (１) 商 号 プラマイゼロ株式会社

  (２) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平野 友彦

  (３) 所 在 地 東京都港区南青山五丁目 10 番 13 号

  (４) 設 立 年 月 日 平成 15 年９月１日

  (５) 事 業 内 容 家電・雑貨製品の企画、製造及び販売

  (６) 決 算 期 ３月 31 日

  (７) 従 業 員 数 23 名

  (８) 資 本 金 352 百万円

  (９) 発 行 済 株 式 総 数 49,875 株

  (10) 大株主及び持株比率 ＮＶＣＣ６号投資事業有限責任組合         20.7％

               がんばれ日本企業ファンド一号投資事業有限責任組合 20.0％

               ＦＶＣグロース二号投資事業有限責任組合      14.8％

               三井住友海上Ｃ2005Ｖ投資事業有限責任組合     10.2％

  (11) 当 社 と の 関 係 当社との資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

― 1 ―

  (12) 最近事業年度における業績の動向

 平成 19 年３月期 平成 20 年３月期 平成 21 年３月期

 売 上 高 682 百万円 915 百万円 941 百万円

 営 業 利 益 △158 百万円 △115 百万円 △52 百万円

 経 常 利 益 △159 百万円 △121 百万円 △53 百万円

 当 期 純 利 益 △151 百万円 △145 百万円 △54 百万円

 純 資 産 184 百万円 532 百万円 478 百万円

 総 資 産 508 百万円 795 百万円 704 百万円

３．株式の取得先

  (１) 取 得 先 ＮＶＣＣ６号投資事業有限責任組合         10,315 株

               がんばれ日本企業ファンド一号投資事業有限責任組合  9,970 株

               ＦＶＣグロース二号投資事業有限責任組合       7,368 株

               三井住友海上Ｃ2005Ｖ投資事業有限責任組合      5,100 株

               その他 24 株主                   17,122 株

                   計                    49,875 株

  (２) 当 社 と の 関 係 当社との資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

  (１) 異動前の所有株式数   ― 株（所有割合 0.0％）

  (２) 取 得 株 式 数 49,875 株

  (３) 異動後の所有株式数 49,875 株（所有割合 100.0％）

５．日程

平成 21 年９月 30 日 取締役会決議、株式譲渡契約締結

平成 21 年 10 月１日 株式取得（予定）

６．今後の見通し

 今回の株式取得による、平成 22 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

※ 当社は、平成 21 年５月１日付発表のとおり、10 月１日付で連結子会社であるレック株式会社を

吸収合併し、商号をスルガ株式会社よりレック株式会社に改めるとともに、本店所在地を静岡県榛

原郡吉田町より東京都中央区に移転いたします。

  つきましては、10 月１日より本件に係るお問合わせ先を以下のとおり変更いたします。

   ９月 30 日まで 電話番号 ０５４８－３２－９８３５

   10 月１日以降 電話番号 ０３－５８４７－０６００

以  上

― 2 ―